Руководителю (магазина, отдела)

_________________________

адрес:_________________________

        Потребитель:_________________________

адрес:_________________________

Тел._________________________

ПРЕТЕНЗИЯ

о нарушении сроков передачи предварительно оплаченного товара

«___»_______20___ года мной был предварительно оплачен  в Вашем магазине (отделе) товар  ______________________________________________

(наименование товара, его цену)

Данный факт подтверждается: кассовым чеком, товарным чеком, гарантийным талоном, показаниями свидетелей (указать имеющееся).  Предварительно оплатив товар, я свои обязанности по договору купли-продажи выполнил(а).

Срок передачи предварительно оплаченного товара по договору установлен __________________________________________________________________

В нарушении условий договора _________________________________________________________________

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей  23.1. Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей»

ПРОШУ: (установить и указать одно из  нижеперечисленных  требований)

1. Передать оплаченный мною товар в_______________ срок

2. Расторгнуть договор купли-продажи товара и  вернуть сумму предварительной оплаты за товар, не переданный продавцом в размере_________ руб.
Прошу рассмотреть мои требования в установленный законом 10-дневный  срок и дать письменный ответ о принятом решении.

В случае отказа в удовлетворении заявленных мною требований, оставляю за собой право обратиться в Нижневартовский городской суд с иском о защите прав потребителей.

«___»___________ 20___ г.                                         Подпись:_________